２０２１年９月１５日

保 護 者 の 皆 様

新潟市立岩室中学校

校 長 本 多  豊

「特別警報」解除に伴う今後の対応について

新型コロナウイルスの感染拡大状況等を踏まえ新潟県全域を対象に発令されていた「特別警報」が９月

１６日（木）をもって解除されることが決定しました。

 これを受け、新潟市教育委員会の指導の下、下記のとおり対応することとしますので、ご理解の上、引

き続き感染拡大防止にご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 体育祭について

  ○９月１７日（金）午前中に予定どおり実施します。 ※雨天の場合２１日（火）に延期。

・すでに配付した（HPにも掲載しています）案内を確認してください。

・保護者の観覧人数を制限させていただきます（１、２年生各家庭１名、３年生各家庭２名まで）。

    ・お越しの際は「整理券」に必要事項を記入して必ず持参してください。

    ・次の場合は、申し訳ありませんが観覧をご遠慮ください。

・発熱がある場合（当日朝、必ず検温してください）

・風邪症状、けん怠感、のどの違和感など、普段と体調が少しでも異なる場合

・同居の家族に同様の症状が見られる場合

      ・２週間以内に緊急事態宣言が発令されている地域に行っている場合

    ・観覧席では、次の「うつらない、うつさない。」行動を徹底してください。

・マスク（できれば不織布）を着用する。

・人との間隔を十分に（１㍍以上）空ける。

・すぐ近くで長い時間話さない。大きな声を出さない。

・人と接触しない。

・食事はしない。水分補給は、すぐ近くに人がいないことを確認してする。

・手洗い、手指消毒をこまめにする。

      ・トイレは指定の場所を使う。

 ２ 校外学習、校外からのゲストティーチャーについて

○校外での学習は行いません。

○校外からゲストティーチャーを呼んで行う学習活動は、事前に体調や感染拡大地域への往来の確認

を行うとともに、感染防止対策を徹底した上で行います。

 ３ 部活動について

  ○９月１８日（土）から再開します。 ※活動予定等は各部の顧問から生徒に連絡します。

    ・１８日（土）から２２日（水）までの期間

・対外的な活動は行いません。徐々に体を慣らす期間とし、活動内容に十分配慮します。

・昼食をとる必要がある時間帯の練習はしません。

    ・２３日（木）以降

      ・対外的な活動（できるだけ近隣の学校同士で）を行うことを可とします。

・感染拡大が発生しないよう対策を徹底します。

⇒県から出されている「留意事項」（裏面）、「学校としての特別警報措置」を継続